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План породного отвала на начало работ по тушению.
Распределение очагов горения по поверхности отвала
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"Тушение породных отвалов, расположенных в
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ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ

-2000"

План породного отвала с объемами
работ. План, разрезы, таблицы.
                    М 1:500

Породный отвал

Условные обозначения

Наименование Обозначение

Изолинии поверхности

Пикет отметки высот 93�15

Автодороги

Древесные насаждения , кустарники

Граница механической защитной зоны
отвала

Точки температурной съемки пород на
глубине 2,5 м

5
35 88°

41

Изотерма пород на глубине 2,5 м 100°
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Таблица объемов подготовительных работ
по        засыпке траншей и уборке навалов

Таблица общих объемов работ по понижению конической
части отвала и выполаживанию откосов отвала
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Объемы засыпки траншей объектов №23 и №24 учтены в объеме насыпи
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Р 5

87,0

91,5

94,5

95,0

91,5

План породного отвала после выполаживания и
выполнения работ по переформированию отвала.

 План, таблицы. М 1:500

"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ГТР1

ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ

-2000"

Породный отвал

20
,0

00

20,000

Дренажная канава

Вал безопасности

1000 7001000 4000

Конструкция дренажной канавы и вала безопасности 

20
00

10
00

400

Спецификация металла для крепления трубопроводов

№№
 

поз
.

Вид профиля
Марка

металла и
ГОСТ

Размер ,
мм

Ед .
изм

Кол -во
шт

Масса , кг

Единицы Общая

1

2

3

4

5

ИТОГО

мм

мм

шт

шт

шт

34

68

136

136

34

11,3

4,26

0,123

0,37

0,88 30,0

50,4

16,8

289,7

384,2700

1200

-

70

450х50х5

Швеллер №16

Анкер(круг24)

Гайка М24

Болт М24

Полоса

ГОСТ 8240-89

ГОСТ 5915-70

ГОСТ 7798-10

ГОСТ 103-76

Ст 3
 ГОСТ 535-88

771,1

Условные обозначения

Наименование Обозначение

Изолинии поверхности

93.15

Автодороги

Древесные насаждения , кустарники

Граница механической защитной зоны
отвала

Дренажная канава

Вал безопасности

Временный наземный водовод
(проектируемый )

11

Наименование Обозначение Кол-во Примечание

1 Химически устойчивая емкость 2

2 1

3 1

4 1

5 1

6 2

Экспликация оборудования для тушения отвала 

Номер
на

плане

Компрессор винтовой (передвижной) 

Задвижка шиберная

Дизельная электростанция в кожухе

30м   и  50м-

ЗИФ-55

1Х-80-50-200

Вагон-бытовка

Химический насос

АД 60-Т400

7 Биотуалет

8 1

9 2

10 4

на отвале

11 1

12 4

Гидрант наземный пожарный

Разветвитель рукавный трехходовой

Рукав пожарный напорный 66мм (скатка 20м)

Подставка под гидрант фланцевая Ду-100

Ствол пожарный ручной

1

3 3

РСП-70

РТ-70

-

на отвале

на отвале

на отвале

на отвале

-

-

-

-

-

Таблица объемов работ

Наименование показателей Показатели

1

Номер
на

плане
Единица

измерения

Устройство ограждения промплощадки для
временных сооружений из сетки -рабицы

2

3

4

5

м 1200

Устройство временных подъездов м

Прокладка наземного трубопровода из стальных труб
102 х4,5 от пром . площадки на отвал м

Устройство фундамента под насос К -100-65-200
(бет .М200)

Устройство фундамента под насос 1Х-100-80-160( б)
(бет .М200)

0,84

0,91

6

7

Устройство дренажной канавы

Устройство вала безопасности м /

м /

Узел крепления наземного водопровода

600

700

12
00

4

2

Труба стальная 1 02 х4,5 ГОСТ 8732-78
(Труба ПЭ 63-110 х6,3 ГОСТ 18599-2001)

5
3

1

170

70

2

440

350

Пикет отметки высот

Проектные отметки 93,0

Промплощадка для 
временных сооружений 

Очаг № 1

Очаг № 2

м³

м³

м³

м³

Рама сварная

ФУНДАМЕНТ ПОД НАСОС 1Х-100-80-160
(высота фундамента h=1000 мм)

М 1:50
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Работы по тушению отвала.
План отвала, таблицы. М 1:500
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90,6

"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ГТР

ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ

-2000"

Породный отвал

Дренажная канава

Вал безопасности

Условные обозначения

Наименование Обозначение

Предполагаемый очаг горения

Автодороги

Древесные насаждения , кустарники

Граница механической защитной зоны
отвала

Дренажная канава

Вал безопасности

Временный наземный водовод
(проектируемый )

11

Площадные траншеи

Проектные отметки 93,0

Таблица объемов работ

Наименование показателей Показатели

1

№ Единица
измерения

Охлаждение нагретой поверхности площадей очагов №1
и №2 отвала 10% раствором известковой суспензии
методом дождевания (уд . расход -300 л/м³)
(породы /раствора )

2

800/240

Устройство площадных траншей

м³/ м³

м³Разработка породы в отвал экскаватором

Обработка вынутой породы 10% раствором известковой
суспензии (уд .расход -500 л/м³) ( породы /раствора )

Подача в площадную траншею 10% раствора известковой
суспензии (уд .расход -500 л/м³) ( породы /раствора )

м³/ м³

м³/ м³

Заполнение площадных траншей суглинком

Размыв суглинка водой

Разработка породы бульдозером с перемещением
до 20 м

м³

м³

м³

520

520/260

780/390

520

260

520

3 Обработка плато отвала на площади размещения
разогретых пород с очагов горения 5% раствором
известковой суспензии методом дождевания (уд .
расход -100 л/м³) ( поверхности /раствора )

м²/ м³ 500/50

4 Уплотнение поверхности отвала катками

Уплотнение откосов катками5

м²/ м³

м²/ м³

45040/25520

10210/5105

Поперечное сечение площадной траншеи

3000

5000 1000 5000

3000

25
00

68° 68°

Суглинок с размывом Суглинок с размывом

Продольное сечение площадной траншеи

10000 1000

25
00

8000

68°

8000

68°

10000

Суглинок с размывом

III'

III'

II'

II'

I'

I'

IV ' IV '

V '
V '
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План породного отвала на период окончания
работ по тушению. План, разрезы, таблицы.
                            М 1:500
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Р 7

2000 500 500 500

10
00

50
0

Поверхность вала укрепляется слоем бетона

марки В3,5 слоем 100мм

87,0

91,5

94,5

95,0

91,5

Таблица объемов работ

Наименование показателей Показатели

1

№/№ Единица
измерения

2

3

4

5

Устройство ограждающего вала по периметру плато отвала (370м)

Гидропосев многолетних трав на плато и откосах отвала

55250/66300

Условные обозначения

Наименование Обозначение

Изолинии поверхности

Проектные отметки

Автодороги

Древесные насаждения , кустарники

Граница механической защитной зоны
отвала

Монолитный ж /б лоток по периметру
отвала (990 м)

Монолитный ж /б лоток по нижнему
периметру откоса отвала (450 м)

Направление движения ливневых стоков

93,0

Площадь покрытая изолирующим слоем суглинка и
засеянная многолетними травами "Тушение породных отвалов, расположенных в

Белокалитвенском районе Ростовской области"
ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ГТР

ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ

-2000"

Породный отвал

21
о

22
о

22
о

21
о

Обозначение
Марка ,

поз .
Кол -во ,

шт

С1

Наименование Масса ,
ед ., кг Прим .

Монолитный ж/б лоток по периметру плато отвала (990 м)

Сборочные единицы

ГОСТ 23279-87

Бетон В15

Сетка арматурная

320

10
0

200200 2120 200200

90
0

@2

Конструкция монолитного ж /б лотка по периметру
 низа откоса отвала

58 р-1 100
58 р-1 1004С 185х305 17,4

200

60

0,5-4,0м

20-22°

330

Материалы

128,7 м³

Монолитный ж/б лоток по нижнему периметру откоса отвала (450 м)

Сборочные единицы

С2 ГОСТ 23279-87

Бетон В15

Сетка арматурная
58 р-1 100
58 р-1 1004С 315х305

Материалы

30,1150

148,5 м³

Ограждающий вал по периметру плато со стороны откоса (370 м)

Бетон В15

Материалы

103,6 м³

Ограждающий вал по периметру плато со стороны
откоса (370 м)

Нанесение суглинка на поверхность отвала с уплотнением
до мощности 1 м м²/м³

С укреплением  поверхности вала бетоном толщиной 0,1 м
(порода/бетона) 266/104м³/м³

Рытье траншеи под монолитный ж/б лоток по периметру
плата отвала (990 м)сечением 0,5 м² м³ 495

Га 5,5

450/630м/ м³

Наименование водоотводного лотка

Лоток по перметру плато
(990 м)

Лоток по периметру низа
откоса отвала(450 м)

Бетон сверху вала ограждения

0,131

0,33

0,28-

5,8

10,03

Объем работ по конструктивным элементам
на 1 м лотка

Расход материалов

Сталь
арматурная ,

кг

Бетон Кл
В15, м³

Устройство водоотводного ж /б лотка по периметру низа откоса отвала
(450 м) с разработкой грунта экскаватором

@1
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 по периметру плато отвала
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ж/б лоток по периметру
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Ограждающий вал по периметру
 плато отвала со стороны откоса
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Привязку разрезов смотри на листе 6

"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ГТР

ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ

-2000"

Породный отвал
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3°

П в П б10...12 м
Зона разгрузки

35°

2 - 2

3°

30
°

ЗОНА РАЗГРУЗКИ

Схема развития фронта работ

1

1

2

2

ЗОНА СТАЛКИВАНИЯ

3 - 3

Примечания
1Съезды на нижний ярус отвала  с одной полосой движения для
расчетного автомобиля шириной 7 м (внутриплощадочная
производственная дорога категории IV-к) принята согласно
требований  СП 37.13330.2012 "Промышленный транспорт" и   "Правил
безопасности при ведении горных работ и переработке твердых
полезных ископаемых".
2  Дорожная одежда проезжей части низшего типа по СП 37.13330.2012
- без покрытия.
3  Для отсыпки используются пески и некондиция от
стройматериалов.
4 Грунты проезжей части уплотнить по ГОСТ 22733-77.
5 Дренаж дождевых и технических вод - естественный по
водоотводной канавке.
6 Скорость движения грузового транспорта по насыпи - не более 10
км/час.

Технологические схемы работ
по перемещению породы

Р

"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ТХ

ООО
"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ
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Породный отвал
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Бульдозер Б-10 М

Технология послойного понижения
     конической части отвала

Бульдозер Б-10 М

Технология выполаживания откосов

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подпись Дата
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Технологические схемы понижения и
выполаживания откосов отвала
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"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)

ГК № 0173100008319000024/ К/11СМП-ТХ
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"САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ
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Примечание:
параметры А*, В*, С*, D*    рассчитываются по
типу применяемой техники в проекте
рекультивации

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА ОТСЫПКИ  ОТВАЛА СУГЛИНКОМ

D*

С
*

А *

B*

Отвал

Первый слой суглинка
Второй слой суглинка

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подпись Дата
Лист ЛистовСтадия

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. №

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. №
До

лж
но

ст
ь

С
ог

ла
со

ва
но

:
До

лж
но

ст
ь

Ф
ам

ил
ия

По
дп

ис
ь

Да
т

а

Суглинок (глина)

Отвальные породы

Структурная колонка слоя отсыпанного отвала

Посев многолетних трав

Суглинок 1,2 метра
в неуплотненном виде

20-25 град

1 1

1 - 1

Для горизонтальных участков отвала

1 - 1

Для наклонных участков выполаживания
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"Тушение породных отвалов, расположенных в
Белокалитвенском районе Ростовской области"

ОАО "Ростовуголь"(ШУ "Краснодонецкое")(1 этап)
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ООО
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Породный отвал

Технологические схемы отсыпки
отвала суглинком
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